
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 19.11.2021                                                                                                       №88 

д. Иванково 
 

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского 

сельского поселения от 09.02.2021 №11 «Об утверждении   административного 

регламента по осуществлению муниципальной услуги «Совершение 

нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом 

администрации Иванковского сельского поселения Фурмановского 

муниципального района Ивановской области» 

 
На основании Экспертного заключения  Аппарата Правительства Ивановской 

области от 12.11.2021 № 2626 на постановление администрации Иванковского 
сельского поселения от 09.02.2021 года №11 «Об утверждении   
административного регламента по осуществлению муниципальной услуги 
«Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным 
лицом администрации Иванковского сельского поселения Фурмановского 
муниципального района Ивановской области», администрация Иванковского 
сельского поселения   
 

постановляет: 
 

 1.Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского 
поселения от 09.02.2012 №11 «Об утверждении   административного регламента по 
осуществлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий 
специально уполномоченным должностным лицом администрации Иванковского 
сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской 
области», а именно: 

     Пункт 5.4. раздела V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих читать в новой 
редакции: 

     «5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 
многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в 
организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-



ФЗ от 27.07.2010 г., либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит 
рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в 
случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-
ФЗ от 27.07.2010 г., в приеме документов у заявителя либо в исправлении 
допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее 
регистрации». 
 
Глава 
Иванковского сельского поселения                                        С.Н.Николаева 
 
 
 
 
 
 
Исп. Исакова Г.Ю. 

т.90134 

 

 

 
 


